SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL

CNPJ 00.473.785/0001-10

PORTARIA SBB Nº 004/2025

A Presidente da Sociedade Botânica do Brasil (SBB), no uso de suas atribuições e considerando o
Estatuto da SBB em vigência,

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear os membros da Banca Examinadora do Prêmio Scientia Amabilis 2025:

Dr. Jorge Ernesto Mariath (Presidente da Banca e Vice-Presidente da Diretoria Nacional)

Drª. Karen Lúcia Gama De Toni (Sócia efetiva)

Dr. Jordano Dorval Tavares de Carvalho (Sócio efetivo)

Drª. Tamara Pastori (Sócia efetiva)

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Tânia Regina dos Santos Silva
Presidente da Sociedade Botânica do Brasil

Brasília, 11 de julho de 2025.